
UCHWAŁA NR XVIII/158/2020 
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 23 czerwca 2020 r. 

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku                     
w gminach (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, 2020; z 2020 r. poz. 150, 284, 875) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) Rada Gminy Trzcinica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Trzcinica zobowiązani są 
wnosić opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi bez wezwania za okresy dwumiesięczne 
w następujących terminach danego roku: 

1) za styczeń i luty z dołu – do ostatniego dnia lutego, 

2) za marzec i kwiecień z dołu – do 30 kwietnia, 

3) za maj i czerwiec z dołu – do 30 czerwca, 

4) za lipiec i sierpień z dołu – do 31 sierpnia, 

5) za wrzesień i październik z dołu – do 31 października, 

6) za listopad i grudzień z dołu – do 31 grudnia danego roku kalendarzowego. 

2. Dopuszcza się możliwość wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi                    
w ratach miesięcznych, przy czym okresem rozliczeniowym jest termin wskazany w ust. 1. 

3. Opłatę, o której mowa w ust. 1 uiszcza się bankowym poleceniem przelewu na rachunek bankowy 
Gminy Trzcinica - na indywidualny numer rachunku przydzielony każdemu właścicielowi nieruchomości lub 
gotówką albo bezgotówkowo w kasie Urzędu Gminy Trzcinica lub upoważnionego  pracownika Urzędu 
Gminy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

Id: 711B3DEF-2954-43D4-B53E-55D39D0FA4FC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XVIII/158/2020

Rady Gminy Trzcinica

z dnia 23 czerwca 2020 r.

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Zgodnie z art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, 2020; z 2020 r. poz. 150, 284, 875) rada gminy określa

w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego termin, częstotliwość i tryb uiszczania

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W dniu 28 grudnia 2012 r. Rada Gminy Trzcinica podjęła uchwałę nr XXV/159/2012 w

sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Trzcinica. Termin,

częstotliwość jak i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie

Gminy Trzcinica nie uległ zmianie. Jednakże zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o

zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2015 r. poz. 87),

dotychczasowe uchwały podjęte na podstawie art. 6l zachowują moc nie dłużej niż przez 18

miesięcy od dnia wejścia w życie przedmiotowej zmiany ustawy.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: 711B3DEF-2954-43D4-B53E-55D39D0FA4FC. Podpisany Strona 1


		2020-06-29T13:00:45+0200




